[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ  БЕРЁЗОВСКОГО  ГОРОДСКОГО  ОКРУГА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	№

Об утверждении порядка ведения реестра муниципальных жилых помещений, признанных непригодными для проживания, и многоквартирных домов, признанных аварийными и подлежащими сносу, расположенных на территории Березовского городского округа
Руководствуясь Жилищным кодексом Российской Федерации, в целях подготовки и проведения мероприятий по переселению граждан и сносу аварийных домов на территории Березовского городского округа
п о с т а н о в л я ю:
1. Утвердить Порядок ведения реестра муниципальных жилых помещений, признанных непригодными для проживания, и многоквартирных домов, признанных аварийными и подлежащими сносу, расположенных на территории Березовского городского округа, согласно приложению.
2. Начальнику организационного отдела Администрации Березовского городского округа (Максимовой А.С.) разместить настоящее постановление на официальном сайте Администрации Березовского городского округа и обеспечить его опубликование в приложении к газете «Мой город» «Местная власть».

3. Контроль за исполнением данного постановления возложить на первого заместителя главы Березовского городского округа по вопросам городского развития А.Г. Попова.

4. Постановление вступает в силу после его официального опубликования.

Глава Березовского

городского округа                                                                                  Д.А. Титов
М.Б. Перескокова

3-02-70
Приложение
к постановлению Администрации

Березовского городского округа

от ​____________ № _____
Порядок

ведения реестра муниципальных жилых помещений, признанных непригодными для проживания, и многоквартирных домов,

признанных аварийными и подлежащими сносу,

расположенных на территории Березовского городского округа
I. Общие положения
1.1. Настоящий Порядок ведения реестра муниципальных жилых помещений, признанных непригодными для проживания, и многоквартирных домов, признанных аварийными и подлежащими сносу, расположенных на территории Березовского городского округа, (далее – Реестр) разработан в целях подготовки и проведения мероприятий по переселению граждан и сносу аварийных домов на территории Березовского городского округа.

1.2. Порядок ведения Реестра определяет механизм включения в Реестр и исключения из Реестра жилых объектов на территории Березовского городского округа.

1.3. Ведение Реестра осуществляет отдел жилищных отношений МКУ «Градостроительство и управление имуществом Березовского городского округа» по утвержденной форме, согласно приложению.

1.4. Реестр утверждается первым заместителем главы Березовского городского округа по вопросам городского развития ежегодно по состоянию на первое число календарного года.

II. Условия включения в Реестр и исключения из Реестра
2.1. Включение жилых объектов в Реестр, осуществляется на основании   заключения межведомственной комиссии о признании муниципальных жилых помещений непригодным для проживания или многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу; либо решения суда.

2.2. Исключение жилых объектов из Реестра, осуществляется в случаях:

- после капитального ремонта дома (жилого помещения) и признания дома (жилого помещения) пригодным для проживания;

- после сноса аварийного дома;

- в реестре объектов муниципальной собственности Березовского городского округа отсутствует жилое помещение, ранее ошибочно включенное в Реестр.

Приложение

к порядку ведения реестра муниципальных жилых помещений, признанных непригодными для проживания, и многоквартирных домов, признанных аварийными и подлежащими сносу, расположенных на территории Березовского городского округа
Утверждаю

Первый заместитель главы
Березовского городского округа

по вопросам городского развития
________________ /__________/
Реестр
муниципальных жилых помещений, признанных непригодными для проживания, и многоквартирных домов,

признанных аварийными и подлежащими сносу,
расположенных на территории Березовского городского округа
по состоянию на 01.01.20__г.

	№ п/п
	Наименование территории
	Общая площадь, кв.м.
	Кол-во квартир
	Кол-во зарегистрированных граждан, чел.
	Основание
	Примечание

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

Начальник отдела жилищных

отношений МКУ «Г и УИ Березовского ГО» ___________________________
Исп.: _________________________